
                                  令和６年１１月２８日 

 令和７年度入学予定の保護者 様                                
                              市川市立鬼高小学校 

                                   校 長 黒岩 大二 

                     
      
                                                    

入学説明会のお知らせ 
 
 

 晩秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 
  さて、本日就学時健康診断を実施いたしましたが、保護者の皆様には、入学にあたって、
どんな準備をしたらよいかいろいろご質問もおありのことと存じます。学校といたしまして
も、新年度の教育活動がスムーズにスタートできるよう、下記の通り説明会を予定しており
ます。ぜひ、ご出席くださいますようご案内申し上げます。                           
   
 

記 
                                      
 
 １ 日  時    令和７年２月７日（金）１０：００～１１：００ 
           （受付：９：４５～１０：００まで）   
 

 

 ２ 場  所    本校体育館               

 

 

 ３ 内  容    （１）学校長あいさつ                  

           （２）入学前の諸準備について 

              ・学用品 

・学校給食 

・保健関係 

・通学路 
・スマイルプラン 

           （３）入学式当日の日程と内容について 

           （４）ＰＴＡからのお知らせ 

           （５）給食費及び学校徴収金の口座引き落としについて 

            

※説明会終了後、預金口座振替依頼書・入学予定調査・ 

アレルギー対応表を記入・提出した方から解散となります。 

 

 

 ４ 持 ち 物    （１）入学通知書 

            （２）銀行届印 

            （３）銀行口座情報がわかるもの 

            （４）筆記用具 

（５）上履き(スリッパ) 

             

 

 

                                裏面記載あり 
 



 

 

 ５ その他 

（１）やむを得ない事情で欠席される場合には、早めに本校へご連絡ください。 

                                                 ℡０４７-３３５－０３０４ 

（２）当日配付資料がございます。欠席される場合は、代理の方の出席をお願いするか、

文書の受け取りをどなたかにご依頼ください。（学校から郵送はいたしません。） 
（３）就学前のお子さまをお連れになる場合は、けが等の防止のため掌握に十分ご配慮く

ださい。 

（４）駐輪場はございませんので徒歩でご来校ください 

（５）体育館は冷えますので防寒の準備をしておいでください。インフルエンザ等の感染

症拡大防止のため、換気をしながら説明会を行います。 

  （６）入学を予定していた方で、急な変更などありましたら、下記までご連絡ください。 

    市川市立鬼高小学校 ０４７－３３５－０３０４ 教頭まで 

 


